Câmara ífeíclpai de Grav
Aprovado Ern Única Votaç

Em A JL l O ^ b n ^

Câmara Municipal de Gr

INDICAÇÃO N° 022/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm° Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a construção de uma praça
pública no loteamento horto Gravatá, com área disponível
localizada em frente ao Gaivotas da Serra XI na rua José do
Patrocínio, neste município.

Justificativa: a construção da praça é uma iniciativa de extrema
relevância para a comunidade local. Essa praça não apenas se
transformará em um espaço de lazer, mais também em um ponto
central para a vida social do bairro, fortalecendo os laços
comunitários e contribuindo para uma vizinhança mais unida e
solidaria, vale salientar também que o espaço será de muita utilidade
para as crianças daquela localidade ter um espaço para lazer

Sala das Sessões da Câmara, em 07 de fevereiro de 2025.

./I^JÍxaaJ
ANTÔNIO OTÁVIO DO NASCIMENTO

VEREADOR- AVANTE (IRMÃO ANTONIO DA LIMEIRA)

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

Q
}<

ÍD

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br